
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Ing. Karel Ticháček 

 Fritzova 881 

 541 01 Trutnov 
 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  13184/ZP/2015 - Po 18.05.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková /183 

EIATO mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „PŘESTAVBA PROVOZU KASPER 
KOVO s.r.o., AQUA-STEEL“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 04.05.2015 žádost společnosti KASPER KOVO s.r.o., 

zastoupené Ing. Karlem Ticháčkem, Fritzova 881, 541 01 Trutnov, o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „PŘESTAVBA PROVOZU KASPER KOVO s.r.o., AQUA-STEEL“ 

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost KASPER KOVO s.r.o., Žitná 476, 541 03 Trutnov. 

Záměr je umístěn ve městě Trutnov, k.ú. Poříčí u Trutnova, na pozemcích p.p.č. 327, 312/2, 

334/2 a 1063.  

 

Předmětem záměru je umístění technologie nanášení ředidlových nátěrových systémů 

pro povrchovou úpravu ocelových výrobků. Ředidlová lakovna je umístěna ve stávající hale 

a je vybavena stříkací kabinou se suchým odlučovacím systémem. Součástí lakovny 

je provozní (technologická) vzduchotechnika, elektroinstalace s měřením a regulací teploty 

přiváděného vzduchu a průmyslovými rozvody. Celková upravovaná plocha 

nepřesáhne 9300 m2/rok.  

 

Záměr „PŘESTAVBA PROVOZU KASPER KOVO s.r.o., AQUA-STEEL“ naplňuje 

ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA jako podlimitní záměr k bodu 4.2 (Povrchová 

úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové 

plochy úprav) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „PŘESTAVBA 

PROVOZU KASPER KOVO s.r.o., AQUA-STEEL“ nepodléhá zjišťovacímu řízení 

podle zákona EIA. 

 



2 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 04.05.2015 žádost společnosti KASPER KOVO s.r.o., zastoupené 

Ing. Karlem Ticháčkem, Fritzova 881, 541 01 Trutnov, o sdělení k oznámení podlimitního 

záměru „PŘESTAVBA PROVOZU KASPER KOVO s.r.o., AQUA-STEEL“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: 12375/ZP/2015 - Nj, ze dne 24,04.2015, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- koordinované stanovisko Městského úřadu Trutnov, ze dne 25.02.2015, 

č.j.: 15335/2015, 

- odborný posudek, vypracoval v březnu 2015 Ing. Milan Kábrt, č. zakázky 26/2015, 

- posouzení akustické situace, vypracoval v březnu 2015 Ing. Milan Kábrt, č. zakázky 

25/2015, 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice pro Královéhradecký kraj se sídlem 

v Hradci Králové, že dne23.03.2015, č.j.: S-KHSHK 00904/2015/7/HP, TU/Mat,  

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 



3 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr je realizován ve stávající průmyslové hale. Záměr nevyžaduje odnětí pozemků 

ze zemědělského půdního fondu. Záměr si nevyžádá odnětí pozemků určených k plnění 

funkce lesa. Záměr není situován do ploch, kde by byl navržen prvek územního systému 

ekologické stability.  

 

V koordinovaném stanovisku Městského úřadu Trutnov, ze dne 25.02.2015, č.j.: 15335/2015, 

je uvedeno, že realizace záměru není v rozporu s platnou územně plánovací dokumentací – 

Územním plánem Trutnov schváleným Zastupitelstvem města Trutnov dne 19.09.2011, 

usnesením č. 2011-226/4. 

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: 12375/ZP/2015 - Nj, ze dne 24,04.2015, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 

uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti 

ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí. 

 

Napojení objektů na areálový rozvod pitného vodovodu zůstane stávající. Spotřeba vody 

se realizací záměru nezmění. 

V rámci záměru bude nahrazena stará trafostanice novou se stejným výkonem 1000 kVa. 

Bude provedena nová podzemní přípojka VN. Vytápění objektu je řešeno napojením 

na stávající teplovodní systém areálu. Zdrojem tepla pro areál je stávající výměníková stanice. 

Z hlediska bilance vypouštěných vod se stávající množství odpadních voda nenavýší. 

Lakovna je určena pro provádění povrchové úpravy ocelových výrobků. Pro zajištění 

požadovaného technologického postupu je vybavena stříkací kabinou se suchým odlučovacím 

systémem. Dále je lakovna kompletována provozní (technologickou) vzduchotechnikou, 

elektroinstalací s měřením a regulací teploty přiváděného vzduchu a průmyslovými rozvody 

(rozvod tlakového vzduchu).  

 

Součástí oznámení podlimitního záměru je odborný posudek, který vypracoval v březnu 2015 

Ing. Milan Kábrt, č. zakázky 26/2015, držitel osvědčení o autorizaci ke zpracování odborných 

posudků podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o ochraně ovzduší“). V závěru odborného posudku zpracovatel uvádí, 

že provoz nově navrhovaného zdroje neovlivní stávající imisní situaci v lokalitě a posuzovaná 

technologie splňuje podmínky stanovené zákonem o ochraně ovzduší.  

 

Realizace záměru nedojde ke zvýšení hlukových vlivů u obytné zástavby v území nad rámec 

platných hygienických limitů. Součástí oznámení podlimitního záměru je posouzení akustické 

situace, vypracoval v březnu 2015 Ing. Milan Kábrt, č. zakázky 25/2015. Předmětem 

posouzení akustické situace je technologické zařízení a vnitroareálová doprava. V závěru 

posouzení akustické situace je uvedeno, že hygienické limity hluku jsou plněny ve všech 

kontrolních bodech výpočtu.  

 

Krajská hygienická stanice pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové vydala dne 

23.03.2015, č.j.: S-KHSHK 00904/2015/7/HP, TU/Mat, závazné stanovisko, kde je uvedeno, 

že s vydáním stavebního povolení ke stavbě „Přestavba provozu KASPER KOVO s.r.o. – 



4 

AQUA STEEL, Trutnov“ se souhlasí za splnění podmínek uvedených v tomto závazném 

stanovisku.  

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


